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_-:'-Lenda Derglm Vendmm

Drejtuar Prefekt11Qarkut D1ber SRR

.' i "Bashkengutur po Ju dergojme per konﬁnmm Vendlmm e Keshllht Bashkzak leer Nr 52 i -

| Date 26 04. 2023 E

: “Per nnratmun e Progranut té Punes “Per parandahmm, masat dhe nderhyrjet qe RN

duhen marre per mbro_;tjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarrl, g;ate vmt 2023 ? '_ _ B

' _Duke ju falenderuar pér bashképunimin, . B

Sequran i Keshﬂht Bashklak L

Afnm kh R

/)

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: Bashkiadiber@gmail.com 1:1035521822935
\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.492/1 prot. . Peshkopi, m 03.05.2023

Lénda: Kthim vendimi p#r rishqutim._

 Bashkisé )
DIBER

N& mbéshtetje t€ nenit 16 t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”,pasi verifikoi
ligjshméring e vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.52 (pesédhjetedy) daté 26, 04 2023, pér
miratim Programi Pune, pér mbro_;tjen € pyjeve nga zjarret, konstatova se :

NE zbatim & ligjit nr.45 datg 18.07.2019, “P&r Mbrojtjen Civile”, t& nenit 30, shkronja ¢, dh, t&
ligjit 57 dat& 30.04.2020, “Pér Pyjet”, neni 30, pika 2, shkronja b, ¢, ku pércaktohet se; “Plani pér
Parandalimin dhe Shuarjen e Zjarreve pér Sipérfaqet ¢ Fondit Pyjor, hartohet i harmonizuar sipas
pércaktimeve & ligjit nr.45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, pér t& siguruar sistemin e monitorimit ,

t& paralajmérimit t& hersh&m, t§ njoftimit dhe t§ alarmit né teritorin ¢ tyre, t& harmonizuara me
planet ¢ jashtme pér emergjencat civile, t& bashkisé dhe prefekturés. o '

Pér kéto arsye vendimi nr. 52 (pesédhjetedy) datg 26.04.2023, kthehet pér rishqyrtim duke
kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet ¢ respektimit 1€ legjislacionit aktual ng fuqi q&
rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin,

Adresa : Bulevardi “Elez Isufl” Peshkopi, Tel, 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE_:'?'.:’_-

BASHKIA DIBER - SRR

-_ _KESHILLI BASHKIAK DIBER_ e
VENI)IM

Nr ”"2_ DateZé/@L /2023

3 SRR Per mu‘at:mm e Programlt té Punes “Per parandahmm, masat dhe nderhyrjet qe duhen i

marre per mbrOJtJen e py]eve dhe kullotave nga zgarrl, gjate vmt 2023”

" .:'Q:I_ Ne mbeshtetje te hg}tnr 139/2015 “Per vetegeverzSJen vendore”- té hgjlt ar, 57/2020 “Per o

BT Pyjer” té 11g;1t nr.:152/2015 “Per Sherbzmm e Mbroﬂes nga Zjarn dhe Shpet:mm” té VKM Se S

nr. 288 date 27. 06 2002 *Pér percaktzmm dhe marrjen e masave kunder zZjarrit dhe shpenmm né o

o objektet me. rendesz ekonomzke dhe shteterore” VKM -s€ nr.835 date 03 12 2004 “Pér mzrattmm_-f:_-_ o :_ :

R :' e plamr kombefar te emerg;encave czva!e” dhe VKM -sé . 1080 date 22. 12. 2010 “Per rreguliat ; i

- per parandalzmm dhe Shuaiyen e ZJarreve né pyje dhe kullata si dhe.  pér krlj;mm e ryeszve
S vullnetare e shuarje.s 5é ZJarreve Keshllh Bashk1ak ne mbledh_]en € dates 26 04 2023 me 19

- vota pro 0 kunder dhe O apstemm

VENDOSI

T 1 Te m1rat036 Prograrnm [ Punes “Per parandahmm masat dhe nderhyr_]et qe duhen marrc

B pér mbrogtjen e pyjeve. dhe kullotave nga’ z_]am g]ate vmt 2023” ' pel fondm pyjor dhe '_

e -Zkullosor né pronem pubhke te Bashkise leer SRR

2. Pér gbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria c_Pyjlesz_e_,' Bashkia Dibér,

: 3 'f-Ky vendlm hyn ne fuq1 pas shprehjes per bazueshmen hg]ore nga ana e Instltucwmt te g

e 4, _:'Vendlrnl u shpall me date 26 04 2023

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email-bashkiadiber @gmall.com tel: 0035521822935




: REP.UBLEKA.E SHQ!PERISE
UBASHKIADIBER
DREJTORIAEPYJEVE EE R

ol reeiws szﬂéfm

i I_,é__:__ida_: _- Per m1rat1mm e programlt te punes per mbrOJthn e pyjeve dhe kullotaVe nga Zj arret pe r o ;..:
o vitin2023, o e o
'_ _:Drejtuar KRYETARIT 'I‘E BASHKISE DIBER
S R z Rahlm SPAI—IIU

Bashkeng]itur po Ju dergf)Jme per m!*atnn programm e punes per parandallmm masat dhe o

3 '_ nderhyrj et qe duhen marre per mbl'Oj t_} ene py_] eve dhe kullotave nga z_; arrer per v1t1n 2023 ' Sh s

: Duke ju falend_erua; .p_é;r ba_shképunir_n_in._ ; : o

..Konceptqi; Ing Ibrahlm GJAPI

. Pranoi: g,V

S " -Mirato_f;_ SR :

Adresa: Bulevardi “Elezisufi, Peshkop, Tel dhe Fax: 00355218 22 146, dibragov.al
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REPUSLEKA E SHQ!PERISE
BASHKIADIBER

DREJT ORIA E PYJEVE

Mratoz

KRYETARII BASHK_ISE i

PRO GRAM PUNE

ot Per parandaltmm masat dhe nderhy;yet qe a’uhen marre per mbro;gen e pyeve dhe "
o S ' kullotave nga zyarrz

Pranoz L

[ng Vullnet TAFA L DREJTORI

. Ing Ibrq};zm__GJA_P]_ _

Viti, 2023 -

ﬁ:'am_' ALKURTI -
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' o Program Pune
Pér parandahmm masat dhe nderkyrjel qé a'uhen marré per mbro_;yen c p)yeve dhe kullotave nga gfarri 2

Drejtoria e Pyjeve prang Bashklse leer ng. zbatlm te ng]zt Nr 139/2015 daté
w17:12.2015 “Péy vetéqeverisien Vendore”, z‘e ng]tt Nr 57/2020 ”Per Pyjet" 6 L:g;zt Nr, -
- 15272015 “Pér Shérbimin e Mbroﬂjes nga Zjarrz dhe Shpetzmm te VKM - 5é Nr 288, daté

[N

27062002 “Pér percakﬂmm dhe marf Jen e masave kunder z;arrzt dhe shpenmm né objela‘et g

' me rendesz ekonomzke dhe shreterore ” VKM se Nr 835 date 03 I 2. 2004 Per mzrafzmm e RRE
-_ plamr hombétar.1¢ emergjencave czv:le” dhe te VKM se Nr. 1080 date 22. ]2 201 0 “Per _' ol B
__: rregullat peér parandalzmm dhe shuafj]en e g;arreve ne pyje dhe kullota si edhe per knﬂmm e i

. njeszve vullnetare re shuarjev se z;arreve merr keto masa orgamzatwe _ _-_';3 _' o L

1 Ne Dre_}torme e PYJBVG ngrihet shtab1 1 emergjencave te Mbrojt_]es nga Zjarn dhc: S
1 ~ o Shpeumlt (MZSH-— se) me kete perburje i S : |

z
w.

:-opw‘“‘?c\'@’h'u N f

s
R -

EMRI MBIEMRJ B g -'-'-'_-_-'FUNI_{S_IQNI By KONTAKT

-Ganl SALKURTI . | Kryetar .j '-'_.069 ST

| Vullnet TAFA Dol Angtar | "_;068_2_4_2_.2u§4 S
| Dbrahim GJAPT [ Amm ] 0695225811
;Kujﬁmfg_REQI o T T Ak 0684087169
! KriStinaKAPXHIU A 06840STISZ T Y
| Orjol KAZA Anetar Coonb 0679934989 T T
[Rhemal BUCL | Amwmr 0692334498
| Myrteza S_E_LI_.-- = o] TAngtar | 0682433088
|Oliger GIURA - | " Amear 0686318277
: Festu‘n GJOCI T Anfitar ; - 068 561 6862
: Elton KATA S B ;Ané_tzir ST B -_._06_8_'567_0_2_7_3_::
| Muhamet ZENELHASANI__: | Angtar 069312 7700 B P
EnGO GJUR_A . .:.:_ .:_::_ .:- Anetar 1 " ..'-'_0_68_.233”:1_3.6?. : .. .

| ElezHYSA T Anem | ossemwams
| Nexhip HOXHA T Awa 0696525550

; Kujt_l_rn__CIPURI_- e T At 068 2288383 .
[AbazKACA T e e
| Shpresim LLESHI , oo b A | 06__8.5_91_5_040._
VHallRURTL T gy 068 8438030
Melek ISKURTL 7 |7 Amear ] 08936664
| Arshi MANJA [ . CAnétar - .| 0685606987 -
Viadimir Hakorja -+~ | Anétar 068 400 2383
Amold HOXHA 17 Apdtar 068 642 6515
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: Program Pune
Per parandahmm masal dhe nderiu:ryet qe duhen marre per mbra_/gen e p_weve dhe /cu!lorave nga zJarrt 3 .

Ky shtab ngrihet dhe funksmnon né mvel Iokal dhe koordmon veprlmet né i_ S

: 'bashkepumm me dxeﬁorlte e tjera & bashklse organet e specxahzuara te mbromes nga'

_ ZJarrl dhe shpetnmt té emerg]encave cwlle subjektet Jurldike dhe ﬁzﬂce vendase dhe ';_'3 !

: te huaJa qe ushtrcune akt1v1tetm e tyre ne fondm pyJor dhe kullosor

2, Ngrltjen nc bashkepumm me nJes1te adm1mstrat1ve e skuadrave vullnetare te

'3mbr0Jt}es nga ZJEII‘I dhe shpetlrmt per gdo fshat qe ndodhet ne brende31 apo ne afer31 .

Lt zonave me te prekura pyjore me banore me qendrnn te perhershem ne fshat dhe te R

"---;perkushtuar | RN |
3, _'._Prane shtab1t te emerg]encave vendoset sherbnm 24 oresh 1 gad1shmense 1 0111 do te Gk
g _:. . Jap e do te marre mformacmnct e nevo_}shrle ne te g}ltha nwclet per gdo rast Z_]am e

s duke percaktuar masat perkatese

| By 4, ':-N_lohja me. bazen 11g10re € nen hgjore e te gjlthe subjekteve qe ngarkohen me llg}, 51"-3'_'_. ' |

= S SR edhe 1 atyre qe ushtro_]ne akt1v1tet1n e tyre prane zonave pyjore me rremkshmerz 8 o

i .:-_j'larte per ZJarret g;ate veres 3 _ B . o _ [ERET R :
B 5.0 Orgamzmn 1 tr&jmmeve me grupe % ndryshme 1nterf:31 ne I’l_]GSI admlmstratlve dhc -

fshatra ndaJ sub_]ekteve qe kane kontrata me bashkme nxcnes shkollash barmj etj,_ B S

] mbl menyren €. nform1m1t dhe te orgammmlt ne rast ZJar“, 51 edhe nx1tjen e:.f'
e ":'.pjesemarrjes setyrenerastetkur ato shfaqen S e PR |
6 _ VelldOS_]a ne vende pubhke dhe & dukshmc e posterave te ndryshem me permba_}tje ; _'

_ 'per mbro_]‘qen e py]eve nga z;arret dhc rrltjen e vzg]ﬂences ndaj tyre '

e 7. _Cdo rast Z_]al'rl 1 shfaqur ne fondm py_|0r dhc kullosor ev1dentohet duke plotesuar s R

gj1the dokumentacmnm tekmk ne te c1l1n perfshlhen te g}lthe eIeme 1tet dhe fazat e R

3 '”zhwlhmlt tc operacmmt

e . .-;18._'__-::--'Bashk1a nepermjet strukturave te saj vartese do te mbaje né gadlshmerl te plotc te_ EeRai O

B .--.-'::g]lthe bazen e saj materlale 51 veglat e punes ﬁkset mJetet lev1zese qe ka ne

dispozicion pér shuatjen ¢ garreve ne pyje dhekullo.
9. -._Ev1dent1m1 i dlsa nga zonave zne te prekshme nga zjarret e 1éna nde1 Vlte me qelhm o
. l‘_sh‘umm e vemendjes nda} tyre per tl pafaprire sﬂuatave té mundeshme @ rénies 5§ S

. _z;arreve né pyje dhe kullota 51pas tabeles bashkengjxtur




Elkonomia

. Pyjore

. Njésié e

geverisjes | oo

. o| - Pérbérjae ]
vendore qé a :
mbulon™"

grumbullit pyjor |.
territorin e

rrezikshme ndér

Zonaté

- Pikat
‘' dominante -
-nga ku mund
‘t€ vrojtohet -

Vendi nga -

leu mund

furnizohet
-me ugé

“Lure |

. Lura'uzn -

Lu'_r_é L

| Rrobpi+ahtarm

: 5 I(_és:u_l'e_"l_,urz.i, .':ﬁ :

'.Ma'j'a e S
Bakollimgs .-

quenet e

“Lurés -

1 Prat . |-

 Prat

Sﬁiishté_- o

' ,'I_‘Qlla,.l')_ér\_&e', Guri :
1 Arushés - .-

Shullamt té ri

. Majae
Bllblht .Maja e

Lumi Drin | -

Kaoni

: Se[lshté Sl

Pitah .

7 Kacni,Mbi
- ‘antenéne -
CAlbtelekomis |

Maja ¢ Runjés
mbi Muhurr .

-L_iqeﬁef_.e: o =
Kacnisg " |

'_ -Selishté _' ;

Zhurii |
-~ Pllaut- o
Qafe-

CMurré

- Selishts

Gryka e Zhurit t&.
oPliaat o

‘Maja ¢ Runjés
- mbi Muhurr .

Ligenete
C Lurgs o

Sl_[_m}é '

'_Iia'st'_ri_ot '
~Sllové

o ..S_ll.o'v'é =

oDu -

- .___-::Lug'je__"_ S
- Prava .

Maja e Runjés
L Lu_ré': s

| Rezervuari

'Shumbatit

<] zall
© | Dardhg

Zall

“Arrmollg

' Dardng

AmasZall- |

1 Mbl ish rep.té

- Tajanit

| Majae
:| - Pelpenikut :

Ligenii |
| Madh Lure { .

10 Ngritjen e skemes qe do t& funks1on03ne né rast 2_]&1“1‘1 pcr 1nform1m1n né kohe sa me té

shpejte dhe menyrat e dhenj es [ marrjes s& mformaclomt
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" : : . Program Pune
Pér paranda!rmm tmasat dhe na’erhyqet qe duhen marré per mbf‘o_,ryen e p}yeve dhe ku!lo!ave nga garri | 2.

SKEMA E N]OFTIMIT

 1: I | SR ne rastz;am ne py]et bashkiake

.\. b4

e SEKTORIIPYJEVE E




'ﬁwunux@ 'y %'ubifv'?.m;'ﬁ

'~ BASHKIA DIBER - o S

// 2) DREJTORIAEPYJEVE | SR
Prot T R L e Peshkopl, meﬁ//__%/mz:’:

RELACION

e Mb: pro_|ekt vend1m1n e paraqltur per m1rat1mm € Progrannt te Punes. “Per parandalrmm
masat dhe nderhyryet qe duhen marre per mbroﬂjen e pyjeve dhe kullotave nga z;arrz g]ate vatu‘_ e

- -.7023

_ PYJBE dhe kullotat Jane vazhdlmlsht te kercenuara nga rénia. e zjarreve veg:anensht me @ o
;theksuara fenomene t& tilla shfaqen né. penudhen & nxehté & vitit né stinén e vergs. Duke qeng t& =~

= “hapura pér. pubhkun dhe pergjlthemsht Jashtc kontrolht permanent ne g;do kohe nga autorltetet_-'_'rfi

e ligjizbatuese dhe né t& cilin ushtrohen Vepl‘lmtarl té ndryshme qé nga ato me karakter ekonomik por- .
edhe eksplorucs dhe rekreatlv me qelllme pushum dhe argetlml, rnundesﬂe per rénien e ZJarreve ng i

o ;to jané t& medha qe nga pakq]desna e deri tek z;arrvema e qelhmshme per arsye 18 ndryshme apo mé.
f _'rralle edhe nga faktore atmosferlke si shkarklmet ngal rrufete Sitgtilla ZJarret né py]e konmderohen R

- si fatkeqési me pasoja té rénda j jon vetem ekonormke me humbjen e materlaht drusor ®, d_]egur por _ ERESOR ¢

edhe té funksmnevc mjedlsore cihe ekolog;1ke e tyre. .

. Drejtoria e Pyjeve prang Bashkise Dibér né zbatim te ng]lt Nr 139/2015 date 17 12 2015 N

. "Per vereqeverzsyen Vendore ", 1& Ligjit Nr. 57/2020, “Pér Pyjet” neni 30, pika ¢, ka pelgatltur kétg :

__ _'-prograrn pune né hdhje me masat parandaluese si edhe nderhyrjet qé duhen reahzuar pér mbroﬂjen _
e pyjeve. dhe - kuilotave nga ZJam ngé. bashkerendlm me Njesité Admlmstratwe Shérbimin e

o .: '._'-'Mbrojt}es nga Zjarrx dhe Shpetlrmn (MZSH), 18 Emergjencave Civile né. Bashkl dhe strukturat g

- Policisg s& Shtetlt Theksojmé se ky- program pune_&shté mé. shumé i karakterlt ‘teknik dhe 3t

e scnsnblhzues pa lcosto shtese fmanclare ‘n§: buxhetm ‘& ‘bashkisé dhe ‘qé: ka pér. qelhm;_.::‘.'.

- bashkerendlmm € punes me 1nst1tuc10net e m531perme jo. vetem né paranciahmm e rénies s& zjarreve SR

' ‘né fondm pyjor dhe kullosor por s1domos nderhyrjen né shuarjen e tyre né rastet kur ato shfaqen

. Per 52 me SLper me qelhm mua‘umm e ketq program1 masash kerk()Jrne nga ana e Keshllht N
Bashklak mlratamm € pro_;ekt vend1m1t t€ paraq1tur N :

Konceptoi: o - : - o DREJTORI

Ing. Vullnet TAFA % e | Garp KURTI

Pérgjegjés i Sektorit té Pyjeve dhe Kullotave.

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi", Peskkopi, email: bashkiadiber@gmail.com. Tel: 0035521822 166




e Per Bashkme Dxber

 EomalUSHA .' DREJTORI

REPU.BLIKA E SHQ.IF.'EIRISE
_ BASHKIA DIBER -
: DREJTORIAEPYJEVE

PR OJEK T - VENDIM

Nr-.._'- date '_'/' /2023

L Per 1n1rat1m1n €. Progrannt & Punes Per pamndal:mm masat dhe nderhyfjet qe duhen marre_ B
R :' per mbroﬂ‘jen e py]eve dhe kullotave nga zyarr: g]ate vztzf 2023 S - :

CoUUNE mbeshtege @ lzgjlt Nr 139/2015 date 17 12 2015 “Per veteqevermyen Vendore 1 ng,zz.'-- g
N ST/2020, “per Pyjet" ¢ Ligjit Nr. 15212015 “Pér Shérbimin o Mbrojjes nga Z]arrz dhe
'-Shperzmm“ re VKM ~ sé ‘Nr. 288, daté 27.06, 2002 “Per percakttmm dhe marrjen e masave fcunder o
B z;arrzt dhe . shpetmzm ne objektet me rendesz ekonomzke dhe Shreterore VKM — 5é Nr 833, date' : .
C 03,12, 2004 “Pér i mzratzmm e plamt kombetar 1é emerg;encave c:vzle " dhe te VKM 5é Nr 1 080 date S
= ."'3_22 12.2010 “Pep rregullat pér parandahmm dhe shuarjen e ZJarreve né pyje dhe kullota St edhe per'- SREh
S kryzmm e ryes:ve vullnetare & shua;yes §é z]arreve Drejtorla € Pyjeve Bashkla leer :

PR OPOZON

- 1 Te mlratOJe Programm e Punes “Per parandalzmm masat dhe nde:hyfjet qe duhen marre per"j-_ )
i mbro;gen € p}g]eve dhe kullorave nga zjarrz g]are vzz‘zt 2023 ? per fondm pyjor dhe kullosor ne prone51 S

- pubhke te Bashklse leer
B 2 per zbatlmm & ketu Vend1m1 ngarkohet Drejtorla e Pyjeve ne Bashk1

: '.._3 Ky vendlm hyn ne fuq1 pas konﬁrmlmlt nga Prefektl i Qarkut leer

--:'Juristja e BaShklse SRR

Ing Vulinet TAFA ._

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi’, Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail com, Tel: 0035521822 166

Pergjegjes i Sektorlt te Pyjeve dhe Kullotave :_f




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

: -Draknka shkrgsor bashke dhurleshte adresuar Bashkisé Dibérnga _ _ _ .- . .. /7292/2/
fd _/______"_________r_-_;'___-___ dhe mban nga dérguesi nr_ _/_prot

.. daté; i;ﬂ’«?()/?me trajté té shkurtuar té permbajtjes( Ienda)__ ekl sy Foo Lo o ‘gt s

Pnyika shkresore u protokolrua né librin pérkatés té Bashklse Dibér me. nrhyrés prot____ 7

Praktika u drf‘thhE't pér administrim:

i:f;;/%/w P AL —
7511 7N R N _.______,__;_____T_v;_‘_._,_____-_T_._._._-‘.- _____
-Injf_ ,______.__mm__*___._._______._._u__.___,___.__.‘___._‘___.__T.__. e

Afat. i pérgatities s praktikés shkresore( pérgjigjes,..etj) sé kér
do té jeté _ :

I 000 1) e




